Anno 1532. r4 4. aprilis

Ca. M. S. B. Scit.

249

Sigismundus Rex.  
Poloniarum

Joanni Latański Episcopo Posnaniensi,  
Luce de Eljorua Castellano Posnaniensi,  
Capitaneo civis Poloniarum

Janusio Latański Castellano Eljorua

78

Rude in Christo Saluti, ac etiam sincere vobis  
dilecti, Intelligimus ex Literis Sucei Vras, esse  
quosdam Nobiles, isthic in Maiori Polonia, subdi-  
tos Nostros, qui Contributionem fortannam, secu-  
dum Decreta Convencus proxime hic habiti, et a  
colonus exigere, et ad exactorem deferre, recusent pro-  
pterea quod et Consuetudinem, antiquitatis exi-  
genda et deferenda fortannam Beccunio observa-  
tam mutare, et novam eius suscipere, grave  
illis videatur. In qua re tamen Vestras Suce-  
ritates plus illorū voluntati quam Decretis Convencus  
concedere velle cognoscimus. Nos tamen qui  
Decreta generalis Convencus in nullo commutare  
consuevimus, neque equum ad hostem esse putamus  
permittere non possumus, ut ad arbitrium paucorū  
curiosorū, Nobilium, ea que ab omnibus sunt ma-  
tura, deliberatione constituta, immutari debeant  
quoniam dicitur fortannam, Sucei Vras operari velint  
quantum

Quantum in se officio suo est, ne decretis Conve-  
tus, ulla in re quovis subdito Nostre contraveni-  
atur. Novum enim Sinceritates Vre p soli Nū-  
ciū Terrarū hoc proposuerunt ut quisq; Dominus  
et Possessor bonorū Terrestrium, ferat, & det, Con-  
tributiones constitutas exactori ab illo quitanci-  
am, accipiant, & manu quoq; quitanciam illi ve-  
linquat, ut precludatur via fraudibus que pas-  
sim committuntur, in exigendis & solvendis Pu-  
blicis contributionibus, non avertat autem Conve-  
tualis Constitutio quempiam, ut solus ferre debe-  
at ad exactorem Publicas Contributiones sive  
enim per se ipsum, sive per suum Procuratorem  
seu servitorem id fecerit, satis faciet publico gene-  
ralis Consensus Decreto, quod Nos ulla ratione  
mutare volumus, illucanum vero quod Nobilitas  
istarū Partium & superiore & presenti animo  
adversatur & contravenire contendit, Publicis  
Regni Constitutionibus. Id quod Vre Reverēdo  
prohibere deberent, Fuerunt enim Suites Vere  
in Generali Conventu, & simul nobiscum & cu  
aliis Consiliariis ac Nunciis Terrarū Regni Nri  
consultaverunt, & statuerunt hæc, que pro bono Pu-  
blico, sunt Constituta si id recte fiat, sig Nos  
tantum, continuationis istorū subdolor Nostrorū.

parato.

Sacato animo fere debeamus, Sacer<sup>es</sup> Vestrae pro  
sua prudentia secum expendant.

Certum de his, qui ob non solutionem, et belouem  
ad Nos evocantur, et si nihil contra id fieri aduertamus  
cum res haec vere ad officium et auctoritatem Nostri  
pertineat, ut tamen illud sumptibus consulamus co-  
gitionem, eam Serenitatibus Vestris demandare  
voluimus, prout ex Commissionem Nostra planius  
id cognoscant, quae perspecta Sacerles Vra quod  
aequum iustumq; illis videbitur decernant, et bene o-  
beant, Cracoviae. 4. Aprilis Anno 1532. Regni  
vero Nostri 26.